
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

     

 
     

Al SITO WEB dell’Istituto  

nelle sezioni  

Albo online   

Amministrazione Trasparente  

e fascicolo PON-FESR 
 

 

OGGETTO: 

AVVISO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A 

PARTECIPARE A UNA PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell’art. 36 comma 

2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Richiesta di Offerta 

(RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per 

l’affidamento di forniture di beni, implementazione RETE e addestramento 

all’uso delle attrezzature, per la realizzazione del progetto PON “Laboratorio di 

realtà immersiva  per il marketing”,  per un importo pari a  € 53.483,61 (IVA 

Esclusa)   

PON - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Premialità Obiettivi di Servizio – Fondo per lo sviluppo e la Coesione ex Delibera 

Cipe n. 79/2012 

Avviso: AOODGEFID\Prot. n. 37944 bis del 12/12/2017.  

” Laboratori  per lo sviluppo delle Competenze di base e di laboratori professionalizzanti 
in chiave digitale” 

Asse II –Infrastrutture per l’istruzione–Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Diffusione della società della conoscenza del mondo della 

scuola e della formazione e adozione degli approcci didattici innovativi.  

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Codice progetto:  10.8..1.B2-FSC-AB-2018-10 

TITOLO PROGETTO: “Laboratorio di realtà immersiva per il marketing” 

CUP : I82G17000060001 

CIG: 7965164544 

Autorizzazione progetto: prot.  n.  AOODGEFID/9928 del  20 aprile 2018. 

 

Con il presente avviso, allegato alla determina prot. n. 7680/C1 del03/07/2019, si intende 

effettuare un’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di operatori economici iscritti al 

MEPA , da invitare alla procedura negoziata – RDO con procedura del prezzo più basso -  per la 

fornitura di attrezzature tecnologiche implementazione RETE ed addestramento all’uso delle 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

attrezzature, per la realizzazione del progetto PON ““Laboratorio di realtà immersiva per il 

marketing” – Codice 10.8.1.B2-FSC-AB-2018-10. 

Il presente avviso è finalizzato a ricevere manifestazione di interesse per favorire la 

consultazione e partecipazione di operatori economici, in modo non vincolante per 

l’Amministrazione , con l’unico scopo di comunicare agli stessi la possibilità di dare la propria 

disponibilità ad essere invitati a presentare offerta. 

Il presente avviso non costituisce procedura di gara, di affidamento concorsuale e non sono 

previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio, trattandosi unicamente di un’indagine 

conoscitiva finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla successiva 

procedura negoziata. 

Il presente avviso  ha scopo esclusivamente esplorativo  e non dà luogo all’instaurazione di 

posizioni giuridiche od obblighi negoziali nei confronti dell’I.O. “Ciampoli_Spaventa”, che si 

riserva la possibilità di sospendere, modificare, annullare, in tutto o in parte il procedimento 

avviato  e di non dar seguito all’indizione della successiva procedura per l’acquisizione della 

fornitura di che trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare presesa alcuna. 

 

CATEGORIA SERVIZIO E FORNITURE 

Realizzazione del progetto PON  “Laboratorio di realtà immersiva per il marketing” – Codice 

10.8.1.B2-FSC-AB-2018-10.  

Sede del laboratorio : scuola Secondaria di II grado, via della Stazione, 9 -66041 ATESSA 

L’appalto è comprensivo di : 

a) forniture di beni  

b) piccoli adattamenti edilizi: cablaggio 

c) addestramento all’uso delle attrezzature. 
 

CONDIZIONI  DI AMMISSIBILITA’ 

 Nella domanda di manifestazione di interesse dovranno essere indicati i seguenti dati e allegare, 

anche mediante autocertificazione, i seguenti documenti: 

 i dati relativi alla ditta: titolaredella ditta, sede, ragione sociale, tipo attività, Cod. Fisc. – 

Partita IVA; 

 requisiti in ordine generale secondo quanto stabilito dal Codice degli Appalti; 

 essere in regola con gli obblighi di contribuzione previdenziale bed assistenziale; 

 iscrizione al MEPA 
 

PROCEDURA DI GARA 

Nel caso di ricezione di un numero di manifestazione di interesse inferiore o pari a 5 si procederà 

alla richiesta di offerta a tutte le ditte; nel caso di ricezione di un numero di manifestazione di 

interesse maggiore di 5, saranno invitate le prime cinque ditte  le cui dichiarazioni siano 

pervenute a protocollo. Le richieste pervenute oltre il termine non saranno prese in 

considerazione. Nel caso di ricezione di una sola manifestazione si procederà a nuovo avviso. 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

In conformità di quanto previsto dalla normativa vigente in materia di appalti e concessione di 

servizi e forniture, la fornitura sarà aggiudicata  alla ditta in possesso dei requisiti richiesti  

secondo il criterio del prezzo più basso. 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 

MODALITÀ DI INVIO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

La manifestazione di interesse, regolarmente redatta e sottoscritta dal legale rappresentante della 

ditta su modello allegato al presente Avviso, dovrà pervenire unitamente alla copia del 

documento di riconoscimento, entro e non oltre le ore 10:00 del 09 luglio 2019, tramite  Posta 

elettronica Certificata (PEC) al seguente indirizzo: chic81/8001@pec.istruzione.it. 

Dovrà riportare nell’oggetto, la seguente dicitura:  

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE “Progetto 10.8.1.B2-FSC-AB-2018-10  

LABORATORIO DI REALTA’ IMMERSIVA PER IL MARKETING”. 

 

 Il presente avviso viene pubblicato sul SITO WEB dell’Istituto  Omnicomprensivo, all’Albo 

online dell’Istituto nella sezione “Bandi e gare” in Amministrazione Trasparente e nel fascicolo 

PONFESR. 

 
Il trattamento dei dati trasmessi  dai soggetti interessati avverrà nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. 

196/2003 “Codice Privacy” e del RGPD UE 2016/679, unitamente ai fini della procedura di cui all’oggetto. 

 

 

 

Allegati: Domanda di manifestazione di interesse. 

 

 
      Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa liberata COLANZI 

Firmato digitalmente 

 

 

mailto:chic81/8001@pec.istruzione.it

		2019-07-03T15:30:22+0200
	COLANZI LIBERATA




